
PROGRAMME EDUCATIF FEDERAL
« FICHE ACTION »

Nom de l'Action :

Ligue :

District :

Club :

Santé Engagement
citoyen Environnement Fair-Play Règles du jeu

et arbitrage Culture foot

P
PLAISIR
Plaisir de jouer à tout 
âge et tout niveau R

RESPECT
Respecter l'adversaire 
l'arbitre, l'encadrement Ê

ENGAGEMENT
Engagement du 
corps et du cœur T

TOLÉRANCE
Exemplaire dans l'accueil 
de toutes les aptitudes S

SOLIDARITÉ
Solidarité du Football Français 
et du sport d'équipe

CHOIX DE LA THÉMATIQUE

PHOTO DE L'ACTION

RÉSUMÉ DE L'ACTION

U14
U19

U6
U9

U10
U13


	Liste déroulante 1: [LIGUE AUVERGNE-RHONE ALPES DE FOOTBALL]
	Liste déroulante 2: [District Drôme-Ardèche de Football]
	Champ de texte 1: CHABEUIL FC
	Champ de texte 2: Carton de l'esprit sportif
	Group2: Choix1
	Group1: Choix1
	Button2: 
	Text1: Dans le cadre du mois de l’arbitrage, avec les U15 du FC Chabeuil, nous avons mis en place l’opération « Carton de l’esprit sportif » lors d’un match de championnat contre l’équipe de l’AS Valensolles.

L’opération consiste à nommer un observateur dans chaque équipe, celui-ci aura pour mission d’observer le comportement des joueurs adverses avant et pendant le match,
A l’aide d’une fiche d’observation, l’observateur devra identifié le joueur qui recevra le carton de l’esprit sportif,
 
Une semaine auparavant, nous avons pris contact avec le coach U15 de Valensolles et l’arbitre de la rencontre pour leur expliquer notre action,

Pendant le match, chaque observateur a dû évaluer l’attitude des joueurs sous différents critères : Respect – Plaisir – Dignité – Solidarité – Courtoisie – Bienveillance.

Après le match, lors du goûter pour le côté convivial, nous avons pris une photo avec l’arbitre et les deux joueurs nommés. Nous leur avons remis le carton et une médaille du Fair Play.



